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          Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina 

Zn.spr.  ZP.341-29/07-6 Data: 27 września 2007 r.  

Referent: Ewa Wtorkowska 

Telefon: 061 8113 085 

Pokój: 32                                                 „za zwrotnym dowodem doręczenia” 

Wykonawcy 

zainteresowani wzięciem udziału  
w postępowaniu 

 
Dotyczy: wyjaśnienia wątpliwości dotyczących specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia prowadzonym w trybie przetargu 
nieograniczonego dotyczącym wykonania zadania pn.: przebudowa ulicy 
Polnej w Murowanej Goślinie na odcinku od skrzyŜowania z ulicą 
Rogozińską w kierunku ulicy Wołodyjowskiego do działki nr 149/6 wraz 
z budową kanalizacji sanitarnej z przyłączami w ulicy Polnej w ramach 
zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa ulicy Polnej”. 

 
WYJAŚNIENIE ORAZ MODYFIKACJA  

TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

1. Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo 
zamówień publicznych (t.j. DzU z 2006 r. Nr 164, poz. 1163; Nr 170, poz. 1217 
oraz Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 64, poz. 427 i Nr 82, poz. 560), 
Zamawiający informuje, Ŝe w ww. postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego, do siedziby Zamawiającego wpłynęły pisemne prośby o wyjaśnienie 
następującej treści SIWZ: 

Treść pytania nr 1: 

W Specyfikacji technicznej robót D.04.04.02 Podbudowa z kruszywa łamanego 
stabilizowanego mechanicznie, Zamawiający odsyła do SST.04.04.00, która nie 
została zamieszczona w dokumentacji, prosimy o uzupełnienie. 

Odpowiedź: 

Uzupełniamy brakującą SST D.04.04.00. 

Treść pytania nr 2: 

W SIWZ w pkt 16 Opis sposobu obliczenia ceny ppkt 11 Zamawiający podaje, Ŝe 
kosztorys ofertowy naleŜy sporządzić metodą kalkulacji uproszczonej i „winien 
zawierać zestawienie RMS”. Czy to zestawienie jest konieczne, gdyŜ aby takie 
zestawienie uzyskać kosztorys ofertowy naleŜy wprowadzić do odpowiedniego 
programu kosztorysującego, a do tego niezbędne są numery katalogowe nakładów 
rzeczowych (KNR), których w załączonych kosztorysach i przedmiarach nie 



   
 

   

podano. 
 
W związku z powyŜszym prosimy o wykreślenie zapisu w pkt 16 ppkt 11 dotyczący 
załączenia zestawienia RMS lub podania numerów katalogowych (KNR) pozycji 
kosztorysowych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraŜa zgodę na powyŜsze. 

Treść pytania nr 3: 

Czy w SST D.05.03.06b nie wkradł się błąd, gdyŜ zarówno w przedmiarze jak  
i projekcie wykonawczym jest mowa o warstwie ścieralnej 0/16 mm o grubości  
5 cm, natomiast ww. SST podano grubość 4 cm. 

Odpowiedź: 

Korygujemy błędny zapis SST D.05.03.05b o grubości warstwy ścieralnej. 

Treść pytania nr 4: 

W załączonym projekcie drogowym dołączono obliczenia przedmiarowe na roboty 
drogowe podzielone na 3 odcinki, które po wstępnym porównaniu wykazują 
rozbieŜności w ilościach robót, np.: warstwa ścieralna wynosi po zsumowaniu 
trzech odcinków 12 337 m2, a w kosztorysie 7688,3 m2 dotyczy, analogicznie  
w-wa wiąŜąca 9197 m2, a w kosztorysie 7693 m2, podbudowa z BA 12337 m2,  
a w kosztorysie 7693 m2. 
Prosimy o wyjaśnienie, skąd wynikają takie rozbieŜności i które przedmiary robót 
naleŜy wycenić i dołączyć do oferty. 

Odpowiedź: 

Powierzchnie warstwy ścieralnej, wiąŜącej i podbudowy podane w przedmiarach są 
prawidłowe. Zwracamy uwagę, Ŝe zakres robót drogowych ujęty w przedmiarach 
obejmuje odcinek od skrzyŜowania z ul. Rogozińską w kierunku 
ul. Wołodyjowskiego do działki nr 149/6, a nie do ul. Gnieźnieńskiej. 

Treść pytania nr 5: 

W kosztorysie drogowym etap IIb poz. 46 dotyczy ułoŜenia geosiatki w opisie 
pozycji wpisana jest SST D.05.03.26a, która nie została zamieszczona  
w specyfikacjach, prosimy o uzupełnienie dokumentacji. 

Odpowiedź: 

Uzupełniamy brakującą SST D.05.03.26a. 

Treść pytania nr 6: 

Prosimy o uzupełnienie specyfikacji D.10.01.01 Inne Roboty drogowe, dotyczącej 
wykonania nawierzchni z płyt Ŝelbetowych pełnych przy wykonaniu przejazdu 
kolejowego.    

Odpowiedź: 

SST D.10.04.01 jest zbędna, gdyŜ na przejeździe kolejowym nie będzie 
wykonywana nowa nawierzchnia z pełnych płyt Ŝelbetowych. W cenie ofertowej 
naleŜy uwzględnić jedynie poprawę ułoŜenia płyt istniejących. 
Treść pytania nr 7: 

W związku z ogłoszonym przetargiem na ul. Polną w Murowanej Goślinie zwracamy 
się do Państwa z uprzejmą prośbą o schemat szafki kablowej oświetlenia ulicznego 



   
 

   

S01 wg rysunku 05 – dotyczy to oświetlenia od torów kolejowych do ulicy 
Wołodyjowskiego w km 0+343 do km 0+828 – II etap, część 1.  

Odpowiedź: 

Załączamy schemat szafki kablowej. 

Treść pytania nr 8: 

Dotyczy wykonania Ogrodzenia: W kosztorysie drogowym etap I poz. 72 naleŜy 
wykonać 58 m2 ogrodzenia, natomiast na rysunku planu sytuacyjnego zaznaczone 
jest 29 m ogrodzenia do przestawienia oŜyli przy przyjęciu 2 m wysokości daje 
obmiar jak w przedmiarze 58 m2. Czy to oznacza, Ŝe ww. ogrodzenie naleŜy tylko 
przestawić?  
W kosztorysie drogowym etap IIa poz. 66 pytanie jak wyŜej. 

Odpowiedź: 

Istniejące ogrodzenia naleŜy rozebrać i wykonać nowe, całkowicie z nowego 
materiału. 

Treść pytania nr 9: 

Dotyczy nawierzchni z kostki betonowej: Czy pozycja 66 (drogowy etap I), i 60 
(drogowy etap IIa) dotyczy kostki szarej czy czerwonej? W projekcie drogowym  
w pkt 5 Konstrukcja nawierzchni chodników jest mowa o kostce koloru czerwonego 
gr. 6 cm, natomiast w pozycji 9 (drogowy etap III) jest kostka czerwona gr. 8 cm. 
W Specyfikacji technicznej brak tych informacji w przedmiarach podano numer 
SST D.05.03.23a, której nie ma, natomiast jest SST D.08.02.02 dotycząca 
chodników z kostki betonowej o gr. 6 cm. W zamieszczonej specyfikacji znajduje 
się tylko SST D.08.02.02 (chodniki z kostki gr. 6 cm), jednak w przedmiarze 
podano SST. 05.03.23a, której nie zamieszczono. 

Odpowiedź: 

W przedmiarze drogowym etap I poz. 65 oraz przedmiarze drogowym etap IIa 
poz. 60 dotyczą zjazdów, które mają być one wykonane z kostki koloru szarego  
Grubość i kolor kostki w przedmiarze drogowym etap III poz. 9 są prawidłowe. 
PoniewaŜ rzecz dotyczy zjazdów, naleŜy się odnieść do SST D.08.04.01 

Treść pytania nr 10: 

Dotyczy docelowej organizacji ruchu: W przedmiarach drogowych suma znaków 
pionowych wynosi 37 szt. (o pow. do 0,3 m2 - 31 szt. i pow. 0,3 m2 - 6 szt.), 
natomiast na rysunku „Organizacja ruchu” po zliczeniu wychodzi 40 szt. Czy 
Zamawiający uzupełni przedmiar o brakujące 3 szt. znaków? 

Odpowiedź: 

Ilość znaków podana w przedmiarach jest prawidłowa. 

Treść pytania nr 11: 

Prosimy o wyjaśnienie, czy stawiając warunki doświadczenia Wykonawców w 
wykonywaniu robót sanitarnych Zamawiający brał pod uwagę roboty dotyczące 
wyłącznie kanalizacji odprowadzającej nieczystości, czy równieŜ kanalizację 
ogólnospławną i deszczową (zamówienie obejmuje takŜe wykonanie sporego 
zakresu kanalizacji deszczowej, a sposób wykonania tych robót i zakres 
uŜywanych materiałów w zasadzie pokrywa się). 



   
 

   

Odpowiedź: 

W zakresie robót dotyczących kanalizacji sanitarnej (warunek określony w pkt 9. 
1) lit. b)(2) tiret drugi SIWZ) uwzględniane będą tylko roboty dotyczące 
kanalizacji odprowadzającej nieczystości sanitarne. 

2. Z uwagi na dokonaną modyfikację treści Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia, na mocy art. 38 ust. 6 i 7 przywołanej powyŜej ustawy, informuję Ŝe 
terminy związane ze składaniem i otwarciem ofert uległy przesunięciu. Zgodnie  
z powyŜszym w przedmiotowym postępowaniu obowiązują następujące terminy: 

− termin składania ofert: 19 października 2007 r., godz. 9.00,  

− termin otwarcia ofert: 19 października 2007 r., godz. 9.30.  
Miejsce składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. 

 

Przesłane, skorygowane informacje proszę uwzględnić przy tworzeniu oferty 
przetargowej traktując jako waŜne i wiąŜące. 

 
 
W imieniu Zamawiającego: 

 

Z up. BURMISTRZA 
/-/Marcin Buliński 

Zastępca Burmistrza 
 
 
 
Załączniki: 
1. SST D.04.04.00, 
2. SST D.05.03.05 b, 
3. SST D.05.03.26a, 
4. schemat szafki. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Otrzymują: 
1. Adresat, 
2. aa. 
 


